Зарегистрировано в Минюсте России 28 октября 2019 г. N 56332

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 28 сентября 2019 г. N 335

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И УСЛОВИЙ

ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ ВОЙСК
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОХОДЯЩИМ
ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ, УЧАСТВУЮЩИМ В МЕРОПРИЯТИЯХ,

КОТОРЫЕ ПРОВОДЯТСЯ ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ ОБЩЕЙ
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ЕЖЕНЕДЕЛЬНОГО СЛУЖЕБНОГО ВРЕМЕНИ

В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 11 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О

статусе военнослужащих" <1> приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 22, ст. 2331; 2014, N 23, ст. 2930.

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия выплаты денежной компенсации военнослужащим войск
национальной гвардии Российской Федерации, проходящим военную службу по контракту, участвующим в
мероприятиях, которые проводятся при необходимости без ограничения общей продолжительности
еженедельного служебного времени.

2. Первому заместителю (заместителям) директора Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации - главнокомандующего войсками национальной гвардии Российской Федерации,
начальникам (руководителям) структурных подразделений центрального аппарата Росгвардии, командующим
округами войск национальной гвардии Российской Федерации, начальникам территориальных органов
Росгвардии, командирам (начальникам) соединений, воинских частей, военных образовательных организаций
высшего образования и иных организаций войск национальной гвардии Российской Федерации организовать
изучение настоящего приказа и обеспечить реализацию его положений.

Директор Федеральной службы
войск национальной гвардии

Российской Федерации -
главнокомандующий войсками

национальной гвардии
Российской Федерации

генерал армии
В.ЗОЛОТОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы

войск национальной гвардии
Российской Федерации

от 28.09.2019 N 335

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИИ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ ВОЙСК

consultantplus://offline/ref=411732D4DEB88C1417AFCC61433D5442FE49421B717A7C65697D05C5F2D6DFBAF081FFF2041CF24686584F7B8582383ED437BE19C0JEaDS

НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРОХОДЯЩИМ
ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ, УЧАСТВУЮЩИМ В МЕРОПРИЯТИЯХ,

КОТОРЫЕ ПРОВОДЯТСЯ ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ БЕЗ ОГРАНИЧЕНИЯ ОБЩЕЙ
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ЕЖЕНЕДЕЛЬНОГО СЛУЖЕБНОГО ВРЕМЕНИ

1. Настоящие Порядок и условия выплаты денежной компенсации военнослужащим войск национальной

гвардии Российской Федерации <1>, проходящим военную службу по контракту <2>, участвующим в
мероприятиях, которые проводятся при необходимости без ограничения общей продолжительности
еженедельного служебного времени <3>, определяют организацию выплаты военнослужащим,
участвовавшим в мероприятиях в соответствии с Перечнем мероприятий, которые проводятся при
необходимости без ограничения общей продолжительности еженедельного служебного времени
военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, проходящих военную службу по
контракту, утвержденным приказом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации от 26 ноября 2018 г. N 600 <4>, по их просьбе вместо предоставления дополнительных суток отдыха
денежной компенсации за каждые положенные дополнительные сутки отдыха <5>.

--------------------------------

<1> Далее - "войска национальной гвардии".

<2> Далее - "военнослужащий".

<3> Далее - "мероприятия".

<4> Зарегистрирован Минюстом России 12 декабря 2018 года, регистрационный N 52979.

<5> Далее - "денежная компенсация".

2. Условиями для выплаты денежной компенсации являются:

наличие у военнослужащего права на предоставление дополнительных суток отдыха;

наличие рапорта с обращением военнослужащего о выплате денежной компенсации, поданного по
команде до окончания календарного года, следующего за годом, в течение которого у него возникло право на
дополнительные сутки отдыха;

приказ Росгвардии, командующего округом войск национальной гвардии, начальника территориального
органа Росгвардии или командира (начальника) соединения, воинской части, военной образовательной
организации высшего образования или иной организации войск национальной гвардии <1> о выплате
денежной компенсации.

--------------------------------

<1> Далее - "командир (начальник)".

3. Решение о выплате денежной компенсации военнослужащему принимается командиром
(начальником) на основании рапорта военнослужащего и оформляется приказом, издаваемым не позднее 10
календарных дней со дня подачи рапорта.

Решение о выплате денежной компенсации командиру (начальнику) принимается вышестоящим
командиром (начальником).

4. В рапорте военнослужащего указываются:

мероприятия, в которых участвовал военнослужащий;

периоды участия в мероприятиях;

количество компенсируемых дополнительных суток отдыха.

consultantplus://offline/ref=411732D4DEB88C1417AFCC61433D5442FE4F411B71737C65697D05C5F2D6DFBAF081FFF6011FF913DF174E27C0DF2B3FDA37BC1FDCEEE8B0J6a7S

Правильность представленных в рапорте данных подтверждается подписью должностного лица, на
которого возложена обязанность по ведению учета служебного времени и предоставления дополнительных
суток отдыха.

5. В приказе указываются денежная компенсация (сумма окладов по воинской должности и по воинскому
званию, установленных военнослужащему на день издания приказа, деленная на 30 и умноженная на
количество компенсируемых дополнительных суток отдыха) и количество дополнительных суток отдыха, за
которые выплачивается денежная компенсация.

6. Выплата денежной компенсации производится финансовым органом (бухгалтерией) центрального
аппарата Росгвардии, оперативно-территориального объединения войск национальной гвардии,
территориального органа Росгвардии, соединения, воинской части, военной образовательной организации
высшего образования или иной организации войск национальной гвардии, в которой военнослужащий состоит
на денежном довольствии, одновременно с выплатой денежного довольствия за месяц, следующий за
месяцем издания приказа.